
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От 9Л ir2_

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Сузунского района 
на 2024 -2026 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 30.01.2024 № 30

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Сузунского района от 27.11.2017 № 339 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Сузунского района, их формирования, реализации и проведения 
ежегодной оценки эффективности», Уставом Сузунского муниципального 
района, Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Сузунского района на 2024 - 2026 годы» 
утвержденную постановлением администрации Сузунского района от 
30.01.2024 № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Сузунского района на 2024 -2026 
годы», (далее - программа) следующие изменения:

1.1. в разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы Сузунского 
района» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:__________ ______________________________

Расходы (тыс. рублей)
2024-
2026
г.г.

2024 г. 2025 г. 2026 г.



Объемы и источники Всего: 200,0 0 150,0 50,0
финансирования В том числе:
муниципальной
программы

Средств бюджета 
Сузунского района

200,0 0 150,0 50,0

Средства областного 
бюджета
Новосибирской области

Средства Федерального 
бюджета

- - - -

1.2. в абзац 3 раздела IV Программы «Перечень основных мероприятий» 
цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

1.3. абзац 6 раздела IV Программы «Перечень основных мероприятий» 
исключить;

1.4. в абзац 1 раздела V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 
цифры «350,0» заменить цифрами «250,0»;

1.5. в разделе V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» строку 
«Расходы (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Расходы (тыс. рублей)

2024-2026
г.г.

2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего: 200,0 0 150,0 50,0
В том числе:
Средств бюджета Сузунского 
района

200,0 0 150,0 50,0

Средства областного бюджета 
Новосибирской области

“ “ -

Средства Федерального бюджета - - - -
1.6. приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего/ постановления возложить на 
заместителя главы администрации СузунскошТрайона Пронькина А.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от ^ . / 1  &024 № Щ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 
Сузунского района на 2024-2026 годы»

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Сузунского района на 2024-2026 годы»

N
п/п Мероприятия по реализации Программы

Ответственные
исполнители
программных
мероприятий

Срок
исполнения

год

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

Объем 
финансирования по 

годам (тыс. руб.) Примечание

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Мероприятия по созданию 

минерализованных полос вокруг 
населенных пунктов, подверженных 
переходу природных пожаров, на 
территории Сузунского района

Администрации 
МО Сузунского 

района. 
МКУ 

«УГОиЧС»

Апрель, май, 
октябрь, 
ноябрь.

За счет 
собственны 
х средств 
местного 
бюджета.

2. Организация профилактической, 
информационно-пропагандистской и 
учебно-методической работы среди 
различных групп населения.

Администрации 
МО Сузунского 

района, 
МКУ 

«УГОиЧС», 
ОНД и ПР по 
Сузунскому

В течение 
года.

Без
финансирова

ния



N
п/п Мероприятия по реализации Программы

Ответственные
исполнители
программных
мероприятий

Срок
исполнения

год

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

Объем 
финансирования по 

годам (тыс. руб.) Примечание

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9

району

3. Обеспечение работоспособности 
источников наружного противопожарного 
водоснабжения (НППВ).

Администрации 
МО Сузунского 

района, 
МКУ 

«УГОиЧС»

В течение 
года.

За счет 
средств 
обслуживаю 
щих
организаций

4. Приобретение экипировки и технических 
средств для тушения пожаров 
общественными объединениями 
добровольной пожарной охраны Сузунского 
района Новосибирской области.

МКУ
«УГОиЧС».

В течение 
года.

100,0 0 50,0 50,0 За счет 
собственны 
х средств 
местного 
бюджета

5. Плановые проверки жилищного фонда 
ветхого жилья и жилья социально 
неадаптированных граждан, приобретение, 
установка, содержание и обслуживание 
АДПИ с GSM модулем.

Г лавы 
поселений, МКУ 

«УГОиЧС».

В течение 
года.

6. Создание и комплектование спасательных 
постов на водных объектах Сузунского 
района Новосибирской области.

Администрации 
МО Сузунского 

района, 
МКУ 

«УГОиЧС».

На период 
купального 

сезона.



N
п/п Мероприятия по реализации Программы

Ответственные
исполнители
программных
мероприятий

Срок
исполнения

год

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

Объем 
финансирования по 

годам (тыс. руб.) Примечание

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Выставление запрещающих и 

информационных знаков на водных 
объектах Сузунского района 
Новосибирской области.

Администрации 
МО Сузунского 

района, 
МКУ 

«УГОиЧС».

В течение 
года.

8, Издание и публикация профилактической 
литературы по безопасности людей на 
водных объектах

Администрации 
МО Сузунского 

района, 
МКУ 

«УГОиЧС».

В течение 
года.

9. Приобретение материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств по выполнению мероприятий 
гражданской обороны

МКУ
«УГОиЧС»

В течение 
года.

100,0 0 100,0 0 За счет 
собственны 
х средств 
местного 
бюджета

Всего по Программе: 2024-2026 200,0 0 150,0 50,0

За счет 
собственны 

х средств 
местного 
бюджета


